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Арх.бр._______________ 
 

Дата._______________ 
 
 
 
 
 
 

Буџетска ставка – 463 Трансфери до невладини организации за 2020 година 

Потставка Примател  Назив на предлог‐проект  Износ 

Јавен 
оглас/без јавен 
оглас 

110            

   Здружение за локален и 
рурален развој ‐ Тетово 

Одржливо собирање на 
шумски плодови и печурки за 
зачувување на животната 
средина и биодиверзитетот 

250,000.00
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   Младинско Здружение 
ФЕНИКС Ново Село 

Економски алтернативи за 
земјоделците од општина 
Ново Село преку правилно 
собирање и култивирање на 
ароматично зачински и 
лековити растенија (АЗЛР) и 
зачувивање на 
биодиверзитетот, како и 
подигнување на свеста кај 
младите 

300,000.00

  

  
Детски ликовен центар ‐
градско здружение на 
ликовни педагози,Скопје 

14‐та Меѓународна ликовна 
изложба за деца и младинци 
“Флора и фауна ‐ извор на 
животот и убавината“ = 2020 

100,000.00

  

  
Друштво за заштита на 
природата на Македонија, 
Скопје 

Подготовка на досие за 
номинација на Маркови Кули 
во постојната листа на светско 
наследство при УНЕСКО 

200,000.00

  

  

Здружение за заштита и 
унапредување на животната 
средина ЕКО‐ЖИВОТ 
Кавадарци 

Мониторинг и заштита на 
биодиверзитетот на 
територија на општина 
Кавадарци со акцент на 
Кожуф планина 

250,000.00

  
   Граѓанска Асоцијација Битола  Биосфера на дланка  200,000.00   
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   ЈОУДГ ФИДАИ‐ЌАИР Скопје 

Уредување на дворот на 
градинката и уредување на 
еколошко катче во Матичниот 
објект 

200,000.00

  

  

Друштво за еколошки 
истражувања, заштита на 
биодиверзитетот и 
унапредување на одржливиот 
развој БИОЕКО Скопје 

Ревизија на статусот на 
биолошката разновидност во 
заштитеното подрачје „Строг 
природн резерват ПЛОЧЕ‐
ЛИТОТЕЛМИ 

300,000.00

  

  
Здружение на граѓани 
Македонски авантуристички 
дисциплини МАД ‐ Скопје 

Подводни депонии  300,000.00

  

  
Здружение за одгледување на 
автохтона раса овци праменка 
КАРАКАЧАНКА Скопје 

Заштита на биодиверзитетот 
во сточарството 
(каракачанска овца, 
најзагрозен сој на расата 
праменка во РСМ) 

250,000.00

  

   КЛИН КАТ СЕРВИС дооел 
Скопје 

Чистење на речно корито на 
Радовишка река  300,000.00

  

   Фондација за локален развој и 
демократија ФОКУС Велес  Детски зелени градини  300,000.00

  
   ДСПТ ЛТХ Скопје  Зелено училиште  300,000.00   
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Здружение на инженери за 
животна средина Развојна 
програма Скопје 

Зелени вести  400,000.00
  

  
 Асоцијација за економски 
развој и соработка ADEC, 
Тетово 

GO GREEN  300,000.00
  

   Здрежение за екологија, спорт 
и култура Солеина, тетово  Шара без диви депонии  400,000.00

  

  
Здружение АГРОЕКО ‐ центар 
за одржливо земјоделие 
Радовиш 

Правилно управување со 
земјоделскиот отпад  300,000.00

  

  

Здружение за подобрување на 
квалитетот на животот на 
граѓаните КРУНА ПЛУС 
Радовиш 

Селектираме и компостираме  350,000.00

  

   Здружение Еколошко друштво 
Јавор, Струмица 

Одржливо управување со 
отпадот од пакување за заштита 
на животната средина 

300,000.00 
  

  

Здружение на граѓани за 
подршка на трговија, инвестиции 
и граѓанско општество МДЦ Ти 
НЕТ, Скопје 

Зајакнување на локалните 
капацитети за управување со 
отпад 

300,000.00 

  

   Здружение за психотерапија и 
едукација Амигдала,  Скопје  Екологија и хигиена на свеста  250,000.00    
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   Оља Петрушевска Томева 

Едукација за вршење на 
инспекциски надзор од страна 
на овластени инспектори за 
животна средина на локално 
ниво 

250,000.00 

  

   Здружение за човекови права 
ПРОНА, Куманово  ЕКО ОПШТЕСТВО  250,000.00    

  
Здружение за заштита , 
промоција и едукација за храна 
Слоу Фуд Водно ‐ Скопје 

Зелен полигон за едукација, 
алатка за зајакнување на 
еколошка свест 

250,000.00 
  

   Друштво за трговија, промет и 
услуги Е‐МЕТА дооел Скопје 

Центар за обуки за подигање на 
јавна свест  и едукација во 
животната средина 

300,000.00 
  

   Движење на Екологистите на 
Македонија ‐ ДЕМ Скопје 

Одбележување на 30 годишен 
јубилеј на Движење на 
Екологистите на Македонија 

200,000.00 
  

   Здружение Форум на млади, 
Битола  ЕКО КРЕАТИВА  450,000.00    

   Брсакоски Роберто  Човек+околина  250,000.00    

   Здружение за екологија ЕКО‐
КАРАДАКУ с.Отља, Липково  Чисти реки животен век за сите  200,000.00    

  
Здружение за еколошки одржлив 
развој и заштита на животната 
средина Зелен институт, Скопје 

Алатки за подобрен инспекциски 
надзор на локално ниво  250,000.00 

  

  
Здружение за одржлив развој ‐ 
економски развој ИЗГРЕЈСОНЦЕ, 
Скопје 

Енергетска демократија ‐ 
трансформација на енергетскиот 
сектор 

250,000.00 
  

   Здружение на новинари за 
човекови права, Скопје 

Обучени новинари за еколошко 
новинарство  250,000.00    
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   Здружение Центар за Современи 
Истражувања, Охрид 

Животна средина ‐ достапна за 
секого  300,000.00    

   ДТУ КОМНЕТЦЕНТ дооел, 
Пехчево 

Подготовка на упатство за 
изработка на План за 
подобрување на квалитет на 
воздух 

300,000.00 

  

   Едукативен центар Примарно 
здравје Охрид 

Намали ‐ повторно употреби ‐ 
рециклирај  350,000.00    

   Здружение за едукација и 
одржлив развој ЦЕСД, Тетово 

Одржливо управување со отпад 
во училиште  ‐ град Тетово  250,000.00    

  

Здружение на граѓани за 
подршка на шумарството и 
животната средина ТРИФОР,  
Скопје 

Ја цениме природата ‐ Кампања 
за подигнување на јавна свест во 
општина Врапчиште за важноста 
на екосистемските услуги, нивно 
зачувување и унапредување 

450,000.00 

  

  
Здружение за афирмација и 
популаризација на селото 
ПРИЈАТЕЛИ НА СЕЛОТО 

Обука на обучувачи: „Навики за 
оддржување на чиста животна 
средина и здрав живот“ 

200,000.00 
  

  

Здружение на граѓани за 
остварување и унапредување на 
човечките права, оджлив локален 
и рурален развој и прифаќање на 
културна разнолочност 
ЕДИНСТВО НА ЗАЕДНИЦИ Скопје 

Зелено‐насекаде околу нас  150,000.00 

  

   Здружение ЕКО ВИТА АРТ, Скопје  Да ги запознаеме птиците на 
Матка  250,000.00    

   Мејлинда Фазлиу  Едукативни видеа за млади  350,000.00    

   Центар за едукација и 
иновативно учење СТЕМЛаб  Помалку бучава, повеќе град  300,000.00    
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Тетово

  
Здружение за ефолошки, 
едукативни, културни и спортски 
активности Грин клуб, Тетово 

Да дишеме квалитетен воздух ‐ 
јавни трибини во Тетово  350,000.00 

  

   Здружение на жители на с.Вејце 
Тетово  Мисли зелено  250,000.00    

   ЦОУ „Реџо Рушит Зајази“ с.Зајас 
Кичево 

Заштита на животната средина 
(вода)  350,000.00    

   Центар за демократиски развој 
РИТО Дебар 

Намалување на број на диви 
депонија и чиста околина  300,000.00    

   Здружение на граѓани за спорт и 
рекреација ТК КРУНА, Гевгелија 

Спортот како промотор на 
здрава животна средина  100,000.00    

  

Занаетчија Производство на 
алати и делови од пластика и 
метал МИКРОН ‐ ПЛАСТ Славе 
Димитрија Михајловски, Скопје 

Од отпадна пластика до 
производ во градежништворо  200,000.00 

  

  
Здружение на граѓани за музиќки 
и културен развој Ти Си Музика,  
Скопје 

Звуците на природата преточени 
во музика  350,000.00 

  

  

Здружение за поттикнување на 
партнерство и развој на 
граѓанското општество ТОРДИС 
Скопје 

Светите книги Библија и Куран 
патоказ за развивање на 
еколошка свест и еколошка 
совест на населението 

250,000.00 

  

   СИМ Извиднички одред 
“Димитар Влахов“,  Велес  Мудро трошете ја енергијата  200,000.00    

   Бојана Огњановска  Подготвување на упатство за 
управители со отпад  150,000.00    
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   Здружение за човекови права 
ГЛАСОТ, Куманово 

Заштита на животната средина 
(вода)  250,000.00    

   Здружение на граѓани ЕКО 
ХОРИЗОНТИ, Битола  Чист воздух ‐ здрава иднина  300,000.00    

  
Здружение за екологија и 
локално одржлив развој ЕКО‐
ЛОК, Кичево 

Локалната самоуправа и 
екологијата  350,000.00 

  

   Центар за развој и регионална 
соработка ЕКО ПОЛИС, Охрид 

Подобра животна средина преку 
Европски фондови  350,000.00    

   Здружение на граѓани НАТУРА 
БАЛКАНИКА, Прилеп  Еко лидери  350,000.00    

  
Хуманитарно и добротворно 
здружение на ромите Месечина, 
Гостивар 

Ромите во еколошкиот свет  400,000.00 
  

   Универзитет „Мајка Тереза“ 
Скопје  Пријави загадување  450,000.00    

  

Здружение за истражување, 
застапување и лобирање на теми 
од областа на животна средина 
Македонски зелен центар, Скопје 

17‐та годишна средба на 
здруженија на граѓани кои 
работат на полето на животната 
средина во РСМ 

400,000.00 

  

  

Друштво за технолошки, 
лабораториски испитувања, 
проектирање и услуги ТЕХНОЛАБ, 
Скопје 

Подобрување на квалитетот на 
воздухот во градот Скопје ‐ 
фактори, влијаните и мерки и 
препораки 

300,000.00 

  

  
Здружение за екологија, 
здравство, спорт, култура и 
уметност ХЕАЛТХ КОР, Тетово 

Од отпад до енергија согласно 
европските пракси и искуства  350,000.00 
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Здружение за афирмација за 
хумани вредности и младинска 
интеграција МАК СОНЦЕ Скопје 

Еколошки спортски игри  200,000.00 
  

   Здружение за развој на 
енергетиката ЕНЕРГИЈА, Скопје  Зелена идеа  300,000.00    

   Здружение Здрава жива вода, 
Скопје 

Предизвик за еко туризам во 
македонија  300,000.00    

   ДПТИ Еко Биодизел МАМ дооел 
експорт импорт, Куманово  Бионафта за греење  200,000.00    

  
Здружение на граѓани за заштита 
на животната средина и природа 
4 ЕЛЕМЕНТИ, Скопје  

Локална енергетска ефикасност ‐ 
придонес кон намалување на 
глобалното затоплување 

400,000.00 
  

   ООУ „Христијан Тодоровски 
Карпош“, Скопје 

Училиштето е место за поттик на 
младите за позитивни промени и 
унапредување на животната 
средина 

200,000.00 

  

   ДПТТГУУ Ихсир Дооел с.Чајле, 
Гостивар  0 масло за отпад  350,000.00    

  

Здружение на граѓани за заштита, 
зачувување и развивање на 
темелни вредности на човекот, 
околината, природата со акцент 
на холистички пристап ХУМАН 
СВЕТ,  Скопје 

Урбана мобилност, предизвик за 
современи градови  400,000.00 

  
 
 
 
 


